



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
 "Año del Fomento de las Exportaciones"

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Fecha: 12/11/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2018-0052

Objeto de la compra: Compra de artículos de oficina y escritorio 4to. Trimestre 2018.

Rubro: Consumible

Planificada: **Sí**

Detalle pedido:

Item	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	14111530	NOTAS ADHESIVAS AMARILLO 3X3	200	UNIDAD	15.34	3,068.00
2	31201512	CINTA ADHESIVA PARA ESCRITORIO	100	UNIDAD	51.92	5,192.00
3	14111507	ROLLO DE PAPEL TERMICO 3 1/8 CONO AZUL	400	UNIDAD	41.30	16,520.00
4	60121104	RESMA DE PAPEL BOND 8 ½ X 11	850	RESMA	182.90	155,465.00
5	44121503	SOBRE MANILA 9 X 12 SIN TIMBRAL	7000	UNIDAD	3.54	24,780.00
6	14111530	ROLLO DE 1000 ETIQUETA TERMICAS SIN IMPRESIO 2X2.25 PULGADAS	100	UNIDAD	826.00	82,600.00
7	44122107	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR	50	UNIDAD	54.28	2,714.00
8	14111526	LIBRETAS GRANDE 8 ½ X 11	50	UNIDAD	30.68	1,534.00
9	44122011	FORDEL AMARILLO 8 ½ X 11 1/100	50	CAJAS	210.04	10,502.00
10	14111526	LIBRETAS RAYADAS PEQUEÑA 5X8	100	UNIDAD	17.70	1,770.00
11	14111526	LIBRETAS PARA ROTAFOLIO	1	UNIDAD	336.30	336.30

DISTRIBUCION Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino





REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

"Año del Fomento de las Exportaciones"

12	12171703	POTES TIPO GOTERO DE 30 ML DE TINTA AZUL	30	UNIDAD	29.50	885.00
13	44121706	LAPIZ DE CARBON	200	UNIDAD	4.00	800.00
14	44121716	RESALTADOR AMARILLO	50	UNIDAD	12.98	649.00
15	44111611	CLIP BILLETERO 25MM 1/12	70	CAJAS	29.50	2,065.00
16	44111611	CLIP BILLETERO 19MM 1/12	50	CAJAS	23.60	1,180.00
17	44121716	RESALTADOR VERDE	50	UNIDAD	12.98	649.00
18	14111507	ROLLOS PAPEL CALCULADORAS	100	UNIDAD	16.52	1,652.00
19	44121701	FELPA AZUL	30	UNIDAD	15.00	450.00
20	14111530	POSTIC BANDERITA	150	UNIDAD	64.90	9,735.00
21	44111611	CLIP MACHO Y HEMBRA	70	CAJAS	54.28	3,799.60
22	12181501	CERA PARA CONTAR	70	UNIDAD	23.60	1,652.00
23	60121104	RESMA DE PAPEL BOND 8 ½ X 14	10	UNIDAD	232.46	2,324.60
24	60103107	BANDITAS ELASTICAS ESTANDAR NO. 18	100	UNIDAD	17.70	1,770.00
25	44122003	CARPETAS NO. 4 NEGRA	70	UNIDAD	259.60	18,172.00

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	ONAPI principal, Ave. Los Próceres No. 11, los Jardines D.N.	Todos los Item.	14/11/2018.

Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

